CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

GABINETE DO VEREADOR JOÃO HIRAN

REQUERIMENTO Nº 73

REQUERIMENTO Nº 73/2014.

Autor: João Vanderla Souza Albuquerque

Assunto: Solicito ao Executivo Municipal, o serviço de drenagem, terraplanagem e

encascalhamento na Rua 22 de Setembro no Bairro Araguaia.

                    Senhora Presidente, Senhores Vereadores,

                    O Vereador que este subscreve, requer que, depois de ter ouvido o plenário dessa

Casa de Leis na forma do art.166 inciso V, §3° do Regimento Interno, seja encaminhado ofício

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito João Salame Neto e a Secretaria de Obras do município a

Seguinte Solicitação: Que seja Feito o serviço de drenagem, terraplanagem e

encascalhamento na Rua 22 de Setembro no Bairro Araguaia.

Justificativa

Os moradores e motoristas da referida localidade estão sofrendo muitos transtornos causados

pela precariedade da deferida localidade.

Sala das sessões, 26 de Agosto de 2014.

João Vanderla Souza Albuquerque

Vereador PROS